

## تحویل مسکن جان باختگان معدن طبس



مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از دریافت هزینه نهفت ملی مسکن خانواده جان باختگان معدن طبس به صورت قسطی با تخفیف ۵۰ درصدی خبر داد.

به گزارش تسنیم، ارسلان مالکی با بیان اینکه دولت در تامین مسکن جان باختگان حادثه طبس ۵۰ درصد تخفیف در نظر گرفته، اظهار کرد: مقرر شده تا خانواده‌ها در واحدهای مسکونی سکونت یابند و در ۲ سال نخست اقساطی از این خانوارها اخذ نمی‌شود.

وی افزود: تامین مالی این واحدها به شکل اقساط ۲۰ ساله از خانواده‌ها دریافت می‌شود و پرداخت آن نیز به شکل پلکانی است. همچنین این واحدها به شکل ویلایی و آپارتمانی تحویل می‌شوند.

وی تصریح کرد: اقساط واحدهای مسکونی حادثه معدن طبس در ۲ سال نخست پرداخت نمی‌شود و این خانواده‌ها از سال سوم اقساط کمتر از ۲ میلیون تومان را پرداخت می‌کنند.

وی تصریح کرد: اقساط ماهانه ۲ میلیون تومان آن هم در سال سوم برای خانوارها قابل پرداخت است و برخی شبیهات که گفته می‌شود سود تسهیلات بالا است و خانوارها امکان پرداخت آنها را ندارند، عملاً با واقعیت موجود سازگاری ندارد.

مالکی توضیح داد: مقرر شده تا واحدها به بازماندگان و خانواده‌های ۵۲ جان‌باخته معدن طبس حداکثر تا یک ماه آینده تحویل شود.

## چالش‌های عرضه گوشت قرمز بر طرف می‌شود

معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: چالش‌های عرضه گوشت قرمز تنظیم بازاری بر طرف می‌شود.

احمد خانی‌نوذری در گفت‌وگو با خبرنگار صدا و سیما اظهار داشت: با توجه به شرایط اخیر و مشکلاتی که در پروازهای ورودی به کشورمان حادث شد، ظرف چند روز اخیر عرضه گوشت قرمز تنظیم بازاری با چالش مواجه شد که با تمهیدات اندیشیده شده این مشکل به زودی بر طرف می‌شود.

معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی در ادامه افزود: راه‌های واردات جایگزین بسیاری دام سبک در نظر گرفته و ظرف یک ماه مشکلات به وجود آمده بر طرف می‌شود.

وی تأکید کرد: ارز مورد نیاز واردات گوشت تا پایان سال تامین شده و با تعامل بانک مرکزی مشکلی در این رابطه وجود ندارد.



## پرداخت حقوق مهرماه بازنشستگان براساس احکام جدید

سازمان برنامه و بودجه در اطلاعیه‌ای از آغاز پرداخت ۴۰ درصدی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان بر اساس اقلام جدید از این ماه خبر داد. در این اطلاعیه تصریح شده است: با توجه به ابلاغ قانون برنامه هفتم در سال جاری و مطالبه بازنشستگان کشوری مبنی بر اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری، لشکری و صندوق فولاد، اجرای این قانون در سقف ۵۰ هزار میلیارد تومان در دستور کار دولت چهاردهم قرار گرفت و با تلاش و پیگیری دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و با وجود مشکلات متعدد در اجرایی کردن حکم قانونی یادشده به جهت تنوع بازنشستگان صندوق‌های فوق‌الذکر، جداول مربوط به متناسب‌سازی صندوق بازنشستگی کشوری، تدوین و حکم حقوقی بازنشستگان با لحاظ ۴۰ درصد مابه‌التفاوت حقوق بازنشسته با شاغل مشابه، اصلاح شد. بر این اساس حقوق مهر ماه براساس احکام جدید پرداخت می‌شود. ضمن اینکه معوقات ۶ ماهه ابتدای سال جاری نیز به مرور زمان پرداخت خواهد شد. همچنین پرداخت حقوق بازنشستگان لشکری، فولاد و سایر صندوق‌ها نیز پس از صدور احکام، به موجب قانون اجرایی می‌شود. در بخش دیگری از اطلاعیه مرکز روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح شده است: با توجه به اینکه احکام بازنشستگان فرهنگی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به تعداد ۱۲۶ هزار نفر به دلیل پرداخت نشدن کسورات بازنشستگی ۶ ماه دوم سال ۱۴۰۰ بدون لحاظ رتبه‌بندی ۶ ماه مذکور صادر شده بود، اصلاح احکام این گروه از بازنشستگان از تاریخ بازنشستگی در دستور کار قرار گرفت و کل معوقات به مبلغ ۳ هزار میلیارد تومان در تاریخ ۲۹ مهرماه به حساب بازنشستگان واریز شد.

۹۶ درصد سرویس مطبوعاتی روسیه آمار تازه از مبادلات ایران و روسیه ارائه کرد. براساس این آمار در بیش از ۹۶ درصد از پرداخت‌های متقابل بین روسیه و ایران از ارزهای ملی استفاده می‌شود و این دو کشور از دلار فاصله گرفته‌اند. همچنین حجم تجارت ۲ کشور با ۱۲٫۷ درصد رشد به ۴ میلیارد دلار رسیده است.



۲۰ میلیارد مترمکعب سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از صادرات سالانه ۲۰ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی خبر داد و گفت: گاز طبیعی شامل ۲۵ درصد سبک‌گاز دیاست و در حالی که در ایران این مقدار حدود ۷۰ درصد است، با این حال انتظار ناترازی در بخش گاز را نداریم که اشتباه است.

# بودجه ۱۴۰۴ چه می‌گوید؟

رئیس‌جمهور: دقت در اجرای برنامه هفتم از اصول اساسی لایحه بودجه است



آینده کشور، دقت در اجرای برنامه هفتم را از اصول اساسی این لایحه برشمرد. پزشکیان بعد از بیان کلیاتی از رویکرد بودجه سال آینده گفت: در بحث اصلاحات اقتصادی، اکثریت اقتصاددان‌ها تأکید بر اصلاح تدریجی دارند و متفق‌القول هستند اصلاح در نظام ارزی الزامی است. حرکت در تکرار کردن ارز مهم‌ترین راهکار برای کاهش رانت در اقتصاد است. این برنامه را بانک مرکزی دنبال می‌کند.

برای تامین کالاهای اساسی لازم است حفظ سیاست نرخ ارز ترجیحی داشته باشیم. یکی دیگر از چالش‌های موجود اصلاح یارانه انرژی است. مصرف بنزین در سال جاری ۴۰ درصد بالاتر از سال ۹۸ است. با توجه به این توضیحات بودجه ۱۴۰۴ شامل ماده واحده و ۱۷ تبصره تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود. در این گزارش به مهم‌ترین ارقام و رویکردهای بودجه سال آینده پرداخته ایم.

## ایهام در بنزین

مسعود پزشکیان در زمان ارائه لایحه بودجه از ارزان بودن بنزین در کشور انتقاد و هزینه تمام‌شده تولید بنزین در کشور را ۸ هزار تومان و بنزین وارداتی را ۳۰ هزار تومان اعلام کرد. حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه اما در نشست خبری درباره احتمال افزایش قیمت بنزین در سال آینده، به وجود احکام قانونی در این زمینه اشاره کرد و گفت: در لایحه بودجه چیزی به عنوان افزایش یا کاهش قیمت بنزین لحاظ نمی‌شود.

## افزایش حقوق بازنشستگان

براساس بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران، مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرایی در سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰ درصد افزایش می‌یابد. حداقل حقوق بازنشستگان و وظیفه‌بگیران مشمول صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های وابسته به دستگاه‌های اجرایی متناسب با سنوات خدمت ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود.

## ارز کالاهای اساسی گران می‌شود

دولت چهاردهم در لایحه بودجه سال آینده منابع ارز برای تامین کالاهای اساسی را ۳ میلیارد دلار نسبت به بودجه امسال کاهش داد. در بودجه امسال ۱۵ میلیارد دلار از ۲۸۵۰۰ تومانی برای تامین کالاهای اساسی اختصاص یافت، اما در بودجه سال آینده از یک سو نرخ ارز کالاهای اساسی حدود ۱۰ هزار تومان گران می‌شود و از سوی دیگر حجم آن به ۱۲ میلیارد دلار کاهش خواهد یافت.



**۱۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی کالا برگ حذف شد**  
دولت چهاردهم در لایحه بودجه سال آینده، مبلغ ۱۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی به یارانه‌بگیران در صورت خرید از طریق کالا برگ را حذف کرده است.

**افزایش حقوق کارمندان: ۲۰ درصد**  
ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰ درصد افزایش می‌یابد.

**سقف پاداش پایان خدمت**  
طبق لایحه بودجه سال آینده، سقف پاداش پایان خدمت کارکنان دولت و دستگاه‌های اجرایی ۶۵۰ میلیون تومان شده است.

## ارقام مهم بودجه

**۶۴۰۰ هزار میلیارد تومان** منابع بودجه عمومی دولت

**۴۰۸۱ هزار میلیارد تومان** مجموع هزینه‌های جاری

**۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان** مجموع بودجه عمرانی

**مهم‌ترین پرداختی‌های دولت در سال آینده**

- ۲۱۰۰ هزار میلیارد تومان: نفت و فرآورده‌ها
- ۷۰۰ هزار میلیارد تومان: فروش اوراق مالی
- ۵۴۱ هزار میلیارد تومان: استقراض از صندوق توسعه ملی
- ۲۰۰ هزار میلیارد تومان: واگذاری اموال دولتی
- ۱۳۵ هزار میلیارد تومان: فروش شرکت‌های دولتی
- ۱۷۰۰ هزار میلیارد تومان: درآمدهای مالیاتی

**مهم‌ترین درآمدهای دولت در سال آینده**

- تولید نفت: ۳٫۷۵۰٫۰۰۰ بشکه در روز
- ارز مینا: ۵۵۰۰۰ هزار تومان
- ارز کالاهای اساسی: ۳۸۵۰۰ تومان
- قیمت نفت صادراتی: ۶۳ دلار در هر بشکه

**مهم‌ترین بودجه‌های سال ۱۴۰۳**

- ۲۰۰ هزار میلیارد تومان: بازپرداخت سود اوراق مالی دولت
- ۵۶۰ هزار میلیارد تومان: بودجه پروژه‌های عمرانی
- ۲۰۰ هزار میلیارد تومان: بازپرداخت سود اوراق مالی دولت

## گشتی در اقتصاد ایران

حدود ۱۰ هزار مزرعه استخراج غیرمجاز کشف شد معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر گفت: تاکنون حدود ۱۰ هزار مزرعه استخراج غیرمجاز کشف و ۲۳۱ هزار و ۴۱۸ دستگاه ماینر با دیمانند پرآوردی ۵۸۰ مگاوات جمع‌آوری شده است. محمد اله‌داد تعداد مزارع مجاز دارای پروانه تولید مزارز در کشور را ۲۵۲ مزرعه با ۲۷۱ مگاوات دیمانند مصرفی بیان کرد.

علیرضا نصیری بر آن نده، مدیرکل راه آهن هرمزگان از اعزام یک رام قطار کانتینری حامل لوازم‌خانگی از بندر شهیدرجایی بندرعباس به مقصد روسیه برای اولین بار خبر داد و گفت: این قطار دوشنبه ۲۳ مهرماه اعزام شد.

منصور دفتریان، رئیس انجمن مهندسی گاز ایران گفت: با وجود شرایط تحریمی توانسته‌ایم به فناوری‌های روز دنیا دست یابیم. برای نمونه در گاز معانی به نتایج خوبی دست یافته‌ایم که از کار مشابه در آمریکا بهتر بود.

محمد قاسمی، سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه از سیاست شوک آور حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی درس گرفتیم، گفت: قرار نیست ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی حذف شود، بلکه آنگه رشد در طول سال تعدیل می‌شود.

یارانه کمک‌معیشتی مرحله ۱۶۴ اروپا به همراه ۱۴۰۳ به حساب ۱۶/۸ میلیون سرپرست خانوار دهک‌های چهارم تا نهم در سراسر کشور واریز و با مسدود سه‌شنبه قابل برداشت شد.

غلام‌زائوری قزلق‌زیر وزیر جهاد کشاورزی گفت: بدون آمار و اطلاعات درست نمی‌توان برنامه‌ریزی و مدیریت داشت. موضوعی که در مجموعه وزارتخانه‌ها لیس می‌شود و یکی از دغدغه‌های روزانه‌است که چگونه گپ‌آماری را پوشش دهیم.

## گشتی در اقتصاد جهان

**بازار نفت با آتش‌سوزی خاورمیانه به کدام سو می‌رود؟** قیمت جهانی نفت در معاملات روز سه‌شنبه، تحت تأثیر تلاش‌های دیپلماتیک برای آتش‌بس در خاورمیانه و کندی رشد تقاضا در چین وارد روند کاهشی شد و به ۷۴ دلار برای هر بشکه رسید. کارشناسان معتقدند صلح خاورمیانه می‌تواند محرک کاهش قیمت نفت باشد.

فاتح بیرویل، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) هشدار داد: مصرف ضعیف‌تر از حد انتظار نفت در چین و افزایش فروش خودرهای برقی، همچنان بر رشد تقاضای جهان برای نفت در آینده تأثیر خواهد گذاشت.

وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد: این کشور برای ۴ برابر کردن ظرفیت انرژی بادی و خورشیدی به ۱۲۰ مگاوات تا سال ۲۰۲۵ هدف گذاری کرده و برای این منظور، به ۱۰۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری دولتی و خصوصی نیاز دارد.

نتایج نظر سنجی جدید نشان می‌دهد: به دلیل انتخابات آتی آمریکا، عدم اطمینان در مورد افزایش مالیات در بریتانیا و افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی، تعداد مشاغل خالی یقه‌سفید در ماه گذشته ۵ درصد کاهش پیدا کرده است.

اداره آمار فدرال آلمان اعلام کرد که قیمت‌های تولیدکننده آلمان در سپتامبر بیش از حد انتظار و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱٫۴ درصد کاهش یافت که عمدتاً به دلیل کاهش قابل توجه قیمت انرژی بود.

قیمت طلای جهانی در معاملات روز سه‌شنبه پس از جهش به بالاترین سطح، با توجه به تشدید تنش‌های خاورمیانه و عدم اطمینان در سرباره انتخابات آمریکا، ثابت ماند؛ اما بازدهی اسناد خزانه‌داری به بالاترین حد ۲۲ ساله رسید.

آژانس همکاری رگولاتورهای انرژی که دیده‌بان انرژی اتحادیه اروپا است، اعلام کرد: سهم مسکو از واردات آل‌ان‌جی به اتحادیه اروپا در نیمه اول سال، به ۰٫۲ درصد در مقایسه با ۱۴ درصد در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ افزایش یافت.